Datum Barchinone quinta die febroarii anno subscripto.
Petrus ça Calm.
Nunc autem pro parte fidelium nostrorum consulum et univer-

sitatis ville predicte fuit nobis humiliter supplicatum, ut cum castel-
lanus dicti castri ob obitum castellani in preinserta litera nominati 
extiterit permutatus, et ob id iidem supplicantes hesitent ne propter 
permutacionem eandem suprainserta litera observetur dignaremur 
eandem litteram mandare per vos et castellanum presentem et fu-
turum exsequi et compleri.

Nos vero supplicacioni huiusmodi condescentes benigne vo-
bis dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse sub ire et 
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indignacionis nostre incursu ac pena mille morabatinorum auri 
nostro aplicandorum erario, pro medietate, et dictis consulibus ac 
universitati pro medietate altera quam in refeccionem murorum 
et valorum ville ipsius convertere teneantur, quatinus preincertam 
literam et omnia et singula in ea contenta exequamini et compleatis 
per castellanumque presentem etiam et futurum exequi et compleri 
faciatis operis per effectum iuxta eius seriem pleniorem.

Datum Barchinone XIIª die septembris anno a Nativitate Do-
mini millesimo CCCº nonagesimo secundo.

Guillermus de Vallesicca. [248r] 

270

[1373, octubre, 1]

Que nagun vin qui ni sia de les terres del senyor rey, no sia mes 
per alcun strany o privat, dins les terres de Conflent, Rosselló 
e Vallespir, sots pena de X solidos per cascuna samada.

 Ítem, que alcun vi de les terres de Rosselló, Conflent e Vallis-
pir, no sia mes dins la vila de Perpinyà, sots la dita pena de 
la qual la meytat se aplica a la universitat de Perpinyà, l’altre 
meytat al senyor rey, e de aquella miytat de dites messions 
los cònsols han respondran al procurador reyal. Emperò dins 
lo mes de octubre tot hom franchament pot metre vin novell 
dins la vil·la de Perpinyà, e tot temps venimia sens paor de 
la dita pena.
Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, 
vidimus formam cuiusdam privilegii per regem quondam Maiori-
carum indulti seu concessi probis hominibus ville Perpiniani in 
forma sequenti:

“Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gracia rex Maiori-
carum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispessulani, 
volentes utilitati habitatorum ville Perpiniani providere, ad multam 
instanciam et supplicationem, consulum et proborum hominum dic-
te ville, per nos et nostros concedimus dictis consulibus et probis 
hominibus ac universitati dicte vile presentibus et futuris in perpe-
tuum quod de cetero nullus extraneus vel privatus audeat inmittere 
in terram Rossilionis et Vallispirii et Confluentis vinum extraneum 
quod non sit de dictis terris per terram scilicet nec per mare.
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Item, concedimus et statuimus perpetuo quod nullus extraneus 
vel privatus audeat inmittere nec vendere in villa Perpiniani nec 
circumcirca dictam villam a castro scilicet de Verneto, et a villis 
de Malleolis et de Baiolus, et de manso de Garriga domus Templi 
citra, vinum extraneum quod non sit factum infra dictam villam 
Perpiniani, set de castris et aliis locis terre Rossilionis et Vallispirii 
possint quicumque voluerint apportare vindemiam et racemos ad 
vendendum ad dictam villam Perpiniani. Volentes et statuentes quod 
quicunque contra dicta statuta in aliquo fecerit aut venerit amittat 
vinum quod aportaret seu venderet in dicta villa Perpiniani vel 
infra dictos terminos superius confrontatos, de quo vino accusator 
seu denunciator habebit terciam partem integriter, et curia nostra 
habet residuas duas partes.

Recognoscimus etiam dictis consulibus et probis hominibus 
quod ipsi [248v] ex causa concessionum predictarum ac statuti satis 
fecerunt nobis in redditibus quindecim librarum annualium pro 
emenda et recompensacione iure botagii quod percipiebamus de 
omni vino extraneo quod immittebatur in dictam villam Perpiniani. 
Et de dicta satisffaccione nos pro paccatos nos tenemus et contentos.

Mandantes vicariis, baiulis et universis aliis officialibus nostris 
presentibus et futuris, quod predictas concessiones nostras et statu-
tum firmas habeant et observent et non contraveniant nec aliquem 
contravenire permittant aliqua racione.

Et ad maiorem firmitatem et in testimonium predictorum 
presens instrumentum sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.

Datum Perpiniani quinto decimo kalendas decembris anno 
Domini millesimo ducentesimo XCº nono.

Signum + Iacobi Dei gracia regis Maioricarum, comitis Ros-
silionis et Ceritanie et domini Montispesulani.

Testes sunt, Arnaldus de Saga, Raymundus de Caneto villarius 
miles, Iacobus de Muredine, Bernardus Dalmacii, et Arnaldus Baiuli, 
iudices dicti domini regis.

Sig+num Petri de Calidis, qui mandato dicti domini regis hec 
scribi fecit et clausit, loco die et anno prefixis.”

Et quia sicut per fidelem nostrum Berengarium de Capite 
Stangno, licenciatum in legibus, ambaxiatorem ville Perpiniani ex 
parte consulum et proborum hominum dicte ville Perpiniani fuit 
nobis reverenter expositum quandoque contingit casus quod propter 
sterilitatem vindemiarum est magna penuria seu carestia vini in 
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dictis villa et terris, in tantum quod tunc dictum privilegium cedit in 
dampnum et detrimentum habitancium in eisdem villa et terris.

Et propterea fuerit nobis pro parte ipsorum consulum et probo-
rum hominum humiliter supplicatum ut occurrendo dicte neces-
sitati et eorum indempn[it]ati privilegium preinsertum modifficare 
de benignitate regia dignaremur, igitur eorum supplicatione benigne 
suscepta, tenore presentis carte nostre perpetue valiture, confirman-
tes dictum privilegium statuimus, ordinamus, ac etiam providemus, 
quod si aliquis extraneus aut privatus cuiuscunque status, legis, aut 
condiciones existat, immiserit in terra Rossillionis et Vallispirii ac 
Confluentis per terram vel per mare vinum extraneum, quod non sit 
de dictis terris, solvat tantum pro pena decem solidos pro qualibet 
saumata vini, et cesset pena supra in dicto privilegio contenta amis-
sionis vini et animalium et quorumcunque navigiorum et carretarum, 
in quibus dictum vinum existeret deportatum. Set ubi aliqui vinum 
extraneum inmittentes dictam penam solvere cessarent [249r] aut 
recusarent vel super ea solvenda aliquam fraudem comitterent, tali 
casu habeat locum pena amissionis vini et animalium, carretarum 
et navigiorum, cum quibus dictum vinum extraneum in dictam 
terram existeret deportatum.

Ulterius, ad supplicationem dictorum consulum et proborum 
hominum dicte ville, declaramus, volumus et providemus, quod 
etiam si de dictis terris Rossilionis, Vallispirii et Confluentis immit-
teretur causa vendendi vel alias per quascunque personas aliquod 
vinum intus dictam villam Perpiniani habeat locum et solvatur dicta 
pena dictorum decem solidorum pro saumata qualibet dicti vini, et 
cesset pena amissionis vini predicti et animalium seu carretarum 
cum quibus ipsum vinum deportaretur, nisi in casu quo portantes 
dictum vinum cessarent solvere dictam penam vel fraudem comit-
terent super ea solvenda.

Hoc tamen excepto quod anno quolibet per totum mensem 
octobris et novembris sit licitum cuicunque absque metu alicuius 
pene mittere seu mitti facere in dictam villam Perpiniani quodcunque 
vinum novum illius anni aut mustum franche, libere ac quitie, pro 
libito voluntatis racemos tamen et vindemiam omni tempore possit 
quicunque voluerit mittere in dictam villam et alia loca dictarum 
terrarum absque solucione et absque metu pene predicte franche 
et libere pro libito voluntatis.

Volentes et ordinantes quod dicta pena quicunque et quociens-
cunque et ubique comissa fuerit, nobis medietas et alia medietas 
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universitati dicte ville Perpiniani adquiratur, sic quod dicti consules 
dicte ville qui nunc sunt seu pro tempore fuerint, seu maior pars 
eorum vel alii deputati seu deputandi ab eis levant, exigant et col-
ligant, seu colligi ac levari faciant dictam penam expensis comunibus 
peccunie ex predictis proventure.

Et deductis dictis expensis de ipsa medietate respondeant 
procuratori regio comitatuum Rossilionis et Ceritanie, et non ali-
cui alteri integre ac fideliter quosciens ab eo inde fuerint requisiti 
supradicto privilegio quo ad cetera alia in eo contenta in suo robore 
permansuro.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostre mag-
estatis sigillo appendicio comunitam.

Datum Barchinone prima die octobris anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, regnique nostri 
tricesimo octavo.

Visa Ro[ma].
Signum + Petri, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt Petrus Terrachone archiepiscopus, Romeus episco-
pus [249v] Ilerde, Iohannes comes Impuriarum miles, Hugo comes 
Pallariensis, Andreas de Fonolleto vicecomites Insule et Caneti 
domicelli.

Sig+num mei Iacobi Conesa, prothonotarii dicti domini regis, 
qui de ipsius mandato hec scribi feci et clausi.

271

[1374, agost, 22]

Que·ls cònsols de la vila de Perpinyà aytantes vegades quant lurs 
serà vist fasedor, sens preiudici del precedent privilegi, lo qual 
tostemps roman en sa vigor e fermetat poden suspendre a 
temps, e de tot relevar la inhibició del vin, e fer publicar ab 
crida que tot hom de quals parts se vulla, puxa portar vi e 
metre dins la vila de Perpinyà sens alcuna pena, e quant se 
volen tornar la inhibició ab crida.
Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
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Attendentes regem quondam Maioricarum Sa[ncius] privilegi-
um indulcisse et concessisse consulibus et probis hominibus ville 
Perpiniani, quod nullus extraneus vel privatus auderet mittere nec 
vendere vinum extraneum intus villam eandem sub pena amissionis 
vini et sub aliis penis in ipso privilegio, acto Perpiniani XVº kalendas 
decembris anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, 
contentis et statutis.

Considerantes insuper nos nuper ad supplicationem dictorum 
proborum hominum et universitatis eiusdem ville occurrendo neces-
sitati et eorum indempnitati iam dictum privilegium confirmantes 
ipsum modifficasse et inter alia de novo ordinasse, quod si aliquis 
extraneus aut privatus cuiuscunque existat status, legis, aut condici-
onis inmiserit, aliquod vinum causa vendendi vel aliter intus dictam 
villam exsolvat tantum pro pena decem solidos barchinonenses pro 
saumata qualibet dicti vini, cuiusquidem pene quandocumque et 
ubique comissa fuerit nobis medietas et alia medietas universitati 
eiusdem ville applicetur, ut hec et alia in dicto privilegio nostro, quod 
actum fuit Barchinone prima die octobris anno proxime preterito 
largius dicuntur contineri, fueritque nobis humiliter supplicatum per 
fideles nostros Iohannem Castillionis consulem, et Petrum Geraudi, 
nuncios ex parte dicte universitatis ad nos missos, ut cum interdum 
fore utile et necessarium dicte universitati videatur propter aliqua 
que occurrunt diversimode in ipsa villa predictum privilegium [250r] 
totaliter suspendi et levari secundum temporum curricula, et ex 
post ipso uti privilegio dignaremur de benignitate regia super hiis 
de subscripto remedio providere.

Igitur nos supplicationibus huiusmodi favorabiliter annuentes, 
attento quod in favorem dictorum consulum et proborum hominum 
iam dictum privilegium cum dictis penis in ipso adiectis duximus 
concedendum, ac etiam indulgendum tenore presentis privilegii cunc-
tis temporibus valituri, concedimus et licenciam plenariam dictis 
consulibus presentibus et futuris elargimur, quod possint libere et 
absque alicuius pene incursu, de nostri speciali licencia et permissu 
predictum privilegium et penas in eo adiectas, ut predicitur, suspen-
dere, cessare et totaliter levare, ac iterum de novo ipsum imponere 
et publicare tociens quociens eis videbitur utile necessarium ac 
etiam opportunum.

Et quodcunque vinum extraneum undecumque provenerit quos-
cienscunque eis videatur valeant inmittere seu facere inmitti, et 
ipsum vendere per quempiam intus ipsam villam absque solucione 
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pene alicuius et sine lesione privilegii memorati quod esse volumus 
et remanere in suis viribus et effectu.

Mandantes per presentem inclito et magnifico locumtenenti ac 
primogenito nostro carissimo gubernatori comitatuum Rossilionis 
et Ceritanie procuratori, reddituum et iurium nostrorum dictorum 
comitatuum vicario Rossilionis et baiulo dicte ville universisque et 
singulis officialibus nostris presentibus et futuris vel eorum locate-
nentibus, quatinus licenciam suspencionis et concessionem nostras 
huiusmodi firmas habeant, teneant et observent, ac teneri et ob-
servari faciant per cunctos inviolabiliter. Et non contraveniant nec 
aliquem contravenire sinant aliqua racione.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostre ma-
gestatis sigillo appendicio comunitam.

Datum Barchinone vicesima secunda die augusti anno a Nati-
vitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, regnique 
nostri tricesimo nono.

Visa Ro[ma].

272

[1374, juliol, 26]

Que·ls cònsols e prohòmens de Perpinyà poden metre gardes 
per los passes per cullir e exigir la pena de la inhibició del 
vin, los quals poden fer totes exequcions e avantaments, les 
quals gardes lo governador ha confermar e request per aquells 
donar-los favor e aiuda.
Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Quia [250v] nos aliis literis nostris mandavimus gubernatori 

comitatuum Rossilionis et Ceritanie, ut poneret, statueret et ordina-
ret certos custodes in confinibus et passibus comitatus Rossilionis, 
qui exigerent certum ius quod exhigi ordinavimus a quolibet onere 
vini quod inmitteretur in dicto comitatu.

Et dictus gubernator licet requisitus super eo de dictus cus-
todibus providere non curaverit; ideo vobis consulibus et probis 
hominibus ville Perpiniani, damus et conferimus plenariam po-
testatem ordinandi, statuendi et ponendi in confinibus et passibus 
supra dictis preffatos custodes et ipsis dandi plenariam potestatem 
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exhigenda recipiendi et habendi dictum ius et faciendi quascun-
que exequciones, compulsiones et enantamenta pro predictis et 
eorum expedicione faciendis.

Nos enim vobis dictis consulibus super hiis plene comittimus 
vices nostras cum presenti, per quam mandamus dicto gubernatori 
ut custodes quos ad predicta ordinaveritis ilico cum eos presen-
taveritis eidem confirmare teneatur. Quodque ipse gubernator et 
ceteri officiales nostri preffati comitatus et eorum locatenentes, tam 
super exacione dicti iuris quam super predictis exequcionibus et 
enantamentis complendis effectualiter dictis custodibus quociens 
opus fuerit, et per ipsos et unumquemque ipsorum fuerint requisiti 
assistant consilio auxilio et favore.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro si-
gillo munitam.

Datum Barchinone vicesima sexta die iulii anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto.

Visa Ro[ma].

273

[1387, setembre, 9]

Que en la vila de Perpinyà encare en los meses de octubre et de 
novembre negun puxa metre most, vi novell, o altre vin dins 
la vila de Perpinyà, sots pena de X solidos per saumada, si 
donchs no era hom de Perpinyà qui aquell hagés de ses pròpri-
es rendes o possessions, mes los cònsols de Perpinyà quant 
lur és vist poden donar licència que tot hom n·i puxa metre 
per terra e per mar dins los dits dos meses o part d’aquells 
romanent lo privilegi en sa fermetat.
Nos Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Attendentes in favorem rei publice ville Perpiniani et tocius terre 

Rossilionis, Vallispirii et Confluentis, fore concessum ex privilegio 
quod non inmittatur [251r] in dictam villam nec etiam in dictam 
terram vinum extraneum, quod non sit de dictis villa et terra, sub 
certis penis in ipso privilegio contentis, nec non in favorem uni-
versitatis dicte ville fuisse concessum ut consules dicte ville possint 
dictum privilegium et penas in illo adiectas suspendere et cessare, 
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et iterum cum eis videretur expediens ponere et tornare, et in hoc 
tociens quociens eis videatur utile variare.

Tamen quia in dicto privilegio inter cetera continetur, quod in 
mensibus octobris et novembris quicunque velint possint in dictam 
villam inmittere vinum novum sive mustum undecunque vellent 
absque metu alicuius pene et hoc multociens et sepissime redundat 
in dampnum maximum ac preiudicium ne dum dicte universitatis 
ymo etiam tocius terre predicte et dicti privilegii quod in favorem 
dictarum ville et terre fuit concessum, et non debeat in eorum 
lesionem retorqueri, ideo circa utilitatem habitancium in eisdem 
prout tenemur et ut convenit intendimus ad supplicationem dic-
torum consulum propterea nobis factam, attento quod ipsi con-
sules possunt tociens quociens eis videtur utile dictum privilegium 
ut predicitur, et penas in eo adiectas suspendere et iterare, cum 
presenti privilegio nostro cunctis temporibus valituro concedimus 
dicte universitati et consulibus ac probis hominibus et singularibus 
personis eiusdem, quod etiam in dictis duobus mensibus octobris 
et novembris nullus extraneus aut privatus cuiuscunque status aut 
condicionis existat audeat inmittere intus dictam terram aliquod 
vinum novum sive mustum, aut vetus extraneum, quod non sit de 
dicta terra, nec etiam de dicta terra intus dictam villam Perpiniani, 
nisi esset de propriis redditibus ac possessionibus hominum dicte 
ville vel habitancium in eadem, sub penis et prohibicionibus in 
dicto privilegio contentis in aliis mensibus sive temporibus anni et 
appositis, hoc adiecto quod consules dicte ville qui nunc sunt et pro 
tempore fuerint tociens quociens voluerint et utile eis videbitur pos-
sint huiusmodi prohibicionem ex toto suspendere et levare ac iterum 
ponere et tornare, hoc est concedere et licenciam dare ut quilibet 
possit in dictis duobus mensibus vel altero eorum seu in ea parte 
ipsorum qua ipsis consulibus fore expediens videbitur vinum novum 
sive mustum, undecunque in dictas terram et villam seu in altera 
eorum inmittere pro libito voluntatis, et quando eis videbitur utile 
iuxta curriculam temporum, et in hiis tociens quociens eis videbitur 
variare, dando licencia [251v] inmittendi vinum in dictas villam et 
terram aut prohibendi nec aliquis cuiuscunque condicionis existat 
vinum extraneum aliquod in eisdem villa et terra aut aliqua parte 
earum inmittatur, prout eis bene visum fuerit dicto privilegio in 
omnibus aliis in eo contentis in suis robore et vigore permansuro.

In cuius rei testimonium presens privilegium vobis fieri volu-
mus nostre magestatis sigillo impendenti munitum.
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Datum Barchinone die nona septembris anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, regnique nostri 
primo.

Franciscus ça Costa.
Signum + Iohannis Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt reverendus Petrus Aragonum cardinalis, Raymun-
dus Barchinone episcopus, Dalmacius vicecomes de Rochabertino, 
Raymundus de Perilionibus vicecomes de Roda, et Petrus d’Artes 
miles consiliarii et camerlengui.

Sig+num mei Galcerandis de Ortigis, dicti domini regis pro-
thonotarii, qui de mandato eiusdem hec scribi feci et clausi.

274

[1372, setembre, 24]

Que·ls balle de Perpinyà sagons lo privilegi antich pot fer composió 
de mort.
Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Inclito et magniffico infanti Iohanni primogenito nostro caris-

simo duci Gerunde et comiti Cervarie, ac in regnis et terris nostris 
generali gubernatori. Salutem et paternam benedictionem.

In curiis generalibus quas nunc Barchinone cathalanis celebra-
mus, fuit nobis per sindicos universitatis ville Perpiniani expositum 
reverenter, quod licet baiulus ipsius ville et vicarius Rossilionis ac eo-
rum uterque per privilegium eis indultum per eggregium Guinardum 
quondam comittem Rossilionis consueverint a tempore concessionis 
dicti privilegii citra et infra facere composiciones et avinencias de 
quibuscunque criminibus et delictis etiam de crimine mortis, ut ex 
serie dicti privilegii nobis exhibiti videtur clarius apparere, et ipso 
privilegio semper usi fuerint absque contradiccione nostri et alterius 
cuiuscunque libere et quiete, verumptamen pridie dum vos eratis 
Perpiniani Ia[252r]cobus de Monello, regens cancellariam vestram 
nomine vestro interpretando dictum privilegium revocavit quandam 
composicionem factam per Perpinianum Blan tunc baiulum dicte 
ville, de consilio Petri Vallispirii iureperiti assessoris sui, cum Ar-
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naldo sartre dicte ville delato de nece perpetrata in personam Guil-
lermi Cabrella quondam ville ipsius ad quadraginta florenos auri, 
nec non et remissionem inde sequtam et ordinavit dictum assesso-
rem ex quo de eius consilio dicta composicio facta extiterat debere 
restituere dictos quadraginta florenos eidem Arnaldo, et Arnaldum 
ipsum banniarii et reduci ad illud esse, in quo erat antequam dicta 
composicio esset facta, quod factum extitit contra mentem dicti 
privilegii et formam usus inde sequti in dicte universitatis et eius 
singularium preiudicium et gravamen.

Quare supplicato nobis humiliter super hiis debite provideri, 
volumus vobisque dicimus et mandamus quatinus predicta omnia 
sic per dictum Iacobum de Monello nomine vestro facta et ordina-
ta, tanquam attemptata contra mentem privilegii et formam usus 
predictorum ilico revocetis sicut nos ea huius serie revocamus et 
ad prestinum statum reduci faciatis.

Datum Barchinone XXIIIIª die septembris anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo.

Visa Ro[ma].

275

[1385, gener, 7]

Confirmació del privilegi que·l balle pot fer composició de mort et 
sentència absolutòria donada per lo jutge del batlle ten e val, 
e lo senyor rey no se’n pot pus entremetre.
Nos infans Iohannes, serenissimi domini regis primogenitus 

eiusque regnorum et terrarum generalis gubernator, dux Gerunde 
et comes Cervarie; dira nimium subditis et fidelibus nostris crede-
retur manus nostra si quos culpa non reddit noxios pena censeret 
cruciandos.

Inde est quod cum vos Iohannes Querençani parator ville Per-
piniani delatus ac etiam inculpatus de nece perpetrata in persona 
Perpiniani Ros, notarius ipsius ville, procuratoris fischalis curie nos-
tre quandam pro hiis obtinuistis absolutoriam et nobis exhibueritis 
sententiam tenore sequentis:

Noverint universi, quandam causam provencionis agitatam 
fuisse in curia venerabilis baiuli ville Perpiniani contra Iohannem 
Querensani paratorem eiusdem ville sive inter Bernardum Anglesii 
fischalem procuratorem regum, ex una parte agentem, et dictum 
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Iohannem Querensani ex parte altera, [252v] deffendentem in 
quaquidem pervenciones causa capitulum per dictum fischalem 
procuratorem formatum extitit sub hac forma, die sabbati intitu-
lata decima octava die mensis ianuarii, anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo secundo, pervenit ad audien-
ciam curie venerabilis baiuli ville Perpiniani et fuit denunciando 
significatum, quod cum Perpinianus Ros notarius Perpiniani et 
procurator fischalis curie domini ducis, et Iohannes Querensa-
ni parator dicte ville incederent simul racionando se per fusteri-
am veterem dicte ville accidit quod cum fuerunt ante et de prope 
plateam novam in capite inferiori dicte fusterie dictus Iohannes 
Querensani suo dolo malo et nulla alia legittima causa precedente 
in contemptu regie iurediccionis et scandalum tocius rei publice 
evaginavit gladium sive punyale suum cum quo se irruit versus et 
contra ipsum Perpinianum et ipsum letaliter percussit et vulneravit 
duobus vulneribus mortifferis, ex quibus magna quantitas sanguinis 
emanavit et nocte sequenti idem Perpinianus ab hoc seculo migravit 
in predictis, et circa ea graviter delinquendo, et in diversis crimi-
nibus se involvendo, verum cum talia sic comissa remanere non 
debeant impunita pro tanto Bernardus Anglesii procurator fischa-
lis domini regis petit et requirit de predictis veritatem inquiri per 
vos venerabilem dominum baiulum Perpiniani et ea reperta dictum 
Iohannem Querensani penis legalibus puniri et condempnari iuxta 
merita inquisicionis iam facte et fiende taliter quod sibi sit pena et 
ceteris cedat in terrorem sive exemplum lite igitur contestata per 
responsionem seu confessionem dicti delati testibusque pluribus pro 
iure curie receptis traditisque defensionibus per dictum delatum, et 
super ipsis testibus productis receptis et examinatis.